ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» сентября 2021 г. № 720-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 29 декабря 2020 г. № 960-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 декабря 2020 г. № 960-пп «О мерах по реализации мероприятий

подпрограммы «Содействие молодежи Магаданской области

в приобретении жилья» государственной программы Магаданской области

«Молодежь Магаданской области» изменение, изложив пункт 16 Порядка

предоставления социальных выплат молодым учителям на приобретение

жилья, утвержденного указанным постановлением, в следующей

редакции:

«16. Министерство в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных на реализацию мероприятия Программы на текущий

год, формирует список молодых учителей – получателей социальной

выплаты в текущем году по форме согласно приложению

№ 6 к настоящему Порядку и утверждает его своим приказом в срок

не позднее 10 августа текущего года.

В случае, если на момент формирования Министерством списков

молодых учителей – получателей социальной выплаты в соответствующем

году молодой учитель не соответствует условиям, перечисленным

2

в пунктах 3-4 настоящего Порядка, то он подлежит исключению из списка

участников мероприятия Программы и списка молодых учителей –

получателей социальной выплаты. Вместо исключенного в список

молодых учителей – получателей социальной выплаты включается

молодой учитель, состоящий в списке участников мероприятия

Программы, в порядке очередности, предусмотренной этим списком.

В случае если молодой учитель, владелец Свидетельства, по какой-

либо причине не смог в установленный срок действия Свидетельства

воспользоваться правом на получение социальной выплаты, он подлежит

исключению из списка участников мероприятия Программы и списка

молодых учителей – получателей социальной выплаты, о чем письменно

уведомляется Министерством в течение 10 рабочих дней с момента

внесения изменений в указанные списки, но сохраняет при этом право

на улучшение жилищных условий, в том числе на дальнейшее участие

в мероприятии Программы на общих основаниях.

Вместо исключенного в список молодых учителей – получателей

социальной выплаты включается молодой учитель, состоящий в списке

участников мероприятия Программы, в порядке очередности,

предусмотренной этим списком (при наличии бюджетных ассигнований,

предусмотренных на реализацию мероприятия Программы в текущем

году).

В случае если с даты включения молодого учителя в список молодых

учителей – получателей социальной выплаты до 15 декабря текущего года

остается менее 4 месяцев, молодой учитель вправе отказаться

от предоставления социальной выплаты в текущем году и остаться

в списке участников мероприятия Программы с сохранением своей

очередности. Вместо него в список молодых учителей – получателей

социальной выплаты включается молодой учитель, состоящий в списке

участников мероприятия Программы, в порядке очередности,

предусмотренной этим списком.».

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

А.Н. Белозерцев